1424.. Norlhmnhn^ , Rariulphi IVcfrmerlandtje , Comiium , 6c Ricardi

Btii. 6. Jv.'to>// Gsrdiani WcilmarchuE , necnon , diledtorum nobis, J^//-

ltcli/i! Aheijyk Cullodis Privati Sigilli nolhi, Thoma Dommi de

Dac^e, Johaimis Baronis de Greyftok , & Rokerti Umfravyll ^
ple-

iiius contidcntes,
.

Ipfos, Ofto, Sepcem, & Sex eorum, Facimus, Conltituimus,

& Airignaraus noftrosCommiflarios, Depucatos, &Nunciosfpe-

ciales,

Dances eis, Oiflo, Septem, & Sex eorum Poteftatem, Audto-

ritarem & Mandacum fpeciale ad Tradandum, Concordandum

,

Firmandum, & Conciudendum

,

Ciim , Cariirimo Confanguineo nofti o , Jacoho Rege Scotorum ,

feu cjus aat Regni Scotix Commillariis , Dcputatis, & Nunciis,

fufficientem Poteftatem & Audtoritatem ab eodem Rege vel Reg-

no Conjundim vel divifim iu hac parte habentibus vel habituris,

De & fuper Finali Pace & Pcrpetua, five de & fupcr Treugis

6c Guerrarum Abftinentiis generalibus five pariicularibus, t^m per

Terram, quam per IVIare, inter Nw, & Regna, Terras, Do-
niinia , Ligeos , & Subditos noitra , & iplum Regem Scotorum

,

& Regnum Scotiaj , Terras , Dominia , Ligeos , 6c Subditos fua

,

Ineundis & Firmandis, per tanti temporis Spatium, iive 'ad Ter-

minum, prout praifatis Commiftariis, Deputatis, & Nunciis no-

Itris, 0£lo, Septcm, vel Sex eorum, videbitur, duraturis,

Etad omnia aiia & iingula Faciendum, Exccrcendum, & Ex-
pediendum, quae in PrxmilTis vel circa ea iicccflaria fuerinc feu

quomodolibet oportuna,
Promittentes Nos Ratum , Gracum , & Firmum habicuros quic-

quid per CommilTarios, Dcputatos, & Nuncios noltros pnedi-

dtos, Odo, Sepccm, aut Sex corum, Adum live Gellum fueric

in Praeroiflis, vel aliquo PraEmifibrum.

In cujus rei ceftimonium has Licceras noftras fieri fecimus Pa-

tences.

Tefte meipfo apud Weftmonafterium^ Quartodccimo die Fe-

bruarii , Anno Regni noftri Sccundo.

Satis llquet,

Tf. sTATUR quod prsediftus Jacohus Kex & Commiffarii fu-
fradiiii, in vim Poceftatis eorum luprafcriptx , Inierunt , Concor-
darunt , & Concluferunt, Ineunt, Concordant, & Concludunt
bonas, tirmas, indubias, & inyiolabilesTreugas &: Guerrarum Ab-
ftincntias feu SufFerenti.is, per Terram & pcr Mare, pro dictis

Regibus corumquc Haeredibus, & SucccfToribus , ac eorum Reg-
nis, Terris, Dominiis, necnon Vaflallis, Ligiis, & Subditis eo-

rum quibufcumque, duraturas, ab Ortu Solis Primi Diei Menlis

Alaii proximo futuri, pjr Septennium extunc proximo fucurum
(videliceCj ufque ad Occafum Solis di<5ti Primi Diei ejuftlem Men-
lis Maii, Anno Domini Millciimo, Quadtingentelimo, Tricefi-

moPrimo,
Quibus quidem Treugis, Guerrarum Abftinenciis Suflerenciifve,

fic aurantibus, Concordatum eft, hinc & inde, quod uterque di-

ftorum Regum ceflare faciet pcr Se, Vaflallos, Ligios, & Sub-
ditos fuos quofcumque, omnes Prilias Perfonarum, conorum,
Villarum firmatarum, Fortalitiorum , & aliorum Locorum, om-
nes Pilerias, Roberias,Incendia,Demolitiones Domorum&Mu-
rorum, Proftrationes Arborum, tam portantium Frudlus, quam
aliarum quarumcumque, per omnia Regna, Terras, Dominia,
feu Loca quxcumque, aitcri eorumdem Subdita, Subjeifta, feu

quoquomodo Pertincmia, ac omnia alia Fadta Guerrae, tam per

Terram ,
quam per Mare.

I T E M
,
quod nullus didorum Regum , fupradicftis Treugis du-

rantibus, Portabit, Faciet, Inferec, nec a Vaflallis, Ligiis, feu

Subditis fuis quibulcumque Portari aut Inferri permiccet alteri eo-
rumdem Regum, in Regnis, Terris, Dominiis, feu Locis qui-

bufcumque, ipli alteri Regi Subditis, Subjedtis, feu quoquo modo
Pertinentibus, vel alias

,
per Terram, five per Mare, Guerram,

Dampnum, Molcftiam, live Gravamen.
I T E M ,

qn5d , li , durantibus diftis Treugis , feu Guerrarum
Abftinentiis, contingat aliquos Mercatores, Peregrinos aut Pifcato-

res, unius Partis vel aiterius, navigando ex caufa Mercandizandi

,

Peregrinandi , feu Pifcandi, vi Tempeftatis aut Ventorum impel-
pellente, Applicare in aliquo Portuum alterius Partis, non licebit

•X.jjo, altcri Parti aut ejusSubditis iplbs aut eorum Naves vel * BonaCa-
' pere, fet licebit eifdcm lic Impuliis, & debent, una cum earum
Navibus & Bonis, libere ab hujulmodi Portu, quamcitius com-
modc poterint , Recedere abfque Impedimento quocumque per al-

teram Panem libi dando

:

E:, I) aliquid factum vel attempcatum fueric, in contrarium prae-

fentium Treugarum, illud legitime Reparabitur, ad priftinum &
dcbitum Statum, per Partem illam, ex qua feu per cujus Subditos
fic Attemptatum fuerit, abfque contradictione feu ditficultate qua-
cunique

:

Et , fi aliqui de una Parte capiant aliquod Fortalitium fuper aliam
Partem , Iple , fuper & adverfus quem hujufmodi Fortalitium cap-
tum fuerit, poterit illud Recuperare, per viam Fadti, vel aliter

quoquo modo, prout meliiis poterit^ Et etiam poterit Punire Ma-
lefactores in ea parte fccundum exigentiam Casus

:

Et tenebuntur Confervatores Partis illius , cujus Subditis Fortali-

tium hujulinodi ceperit, Succurrere & Juvare ipfum, fuper &ad-
vcrfus quem hujufmodi Forcalitium captum fuerit, quamcitius &
quam diligentiiis poterit, ipfius Partis OfFendentisexpenlis; vel,'li

magis placuevit , Ipfe, fuper quem hujufmodi Fortalitium captum
fuerit , requirere poterit & futrimare Regem & Confervatores al-

terius Partis quod fibi Reddi faciant & keftitui diftum fuum For-
lalitium, & Malefadtores

,
qui Fortalitiumhujufmodiceperint, Pu-

niendos; quodipli, pro polfe, facere & Perimplere tenebuntur,
abfque fraude , ciolo , feu malo ingenio quocumque.
Item, Concordatum eft quod, i\ aliqui ex VafTallis, Ligiis,

aut Subditis unius Partium prxdidiarum Deliquerint in TerritOTio
altcrius Parcis, liceat Parti, in cujus Territorio lic Deliquerint , ip-

fos Capere & Punire fecundiim Le^^es Patriae in quae Deliquerint, Ann. D-
& exigentiam Delicti per ipfos comniifli fcii perpetraii

:

1424-
Si vero illic Capti non fueiint, ut pra:mittitur , fc Se retraxe- Hin. 6

rint in Dominium ipfius Regis cujus f^nt Subditi, Confervatores
illius Partis requiliti tenebuntur Liberare Perfonas hujufmodi Ma-
Icfadtorum , Punicndas ut prxfertur, Conlervatoribus alterius Par-
tis, hoc requirentis, Deputatis in Marchia ubi deliquerunt:

Si vcro iidem Malefadtores fe occultaveriut, latitaverint, feu ef-

fugerint, ita ut capi non poflint, Rex, cujus Subditi extiterint,

debet eos mox , pro perpetuo Forbannire ab omnibus Locis fuae

Ditioni fubjedti.Si quos extunc, nullo unquam tempore, Reflicuet,
tieque permittet ingredi vel inhabitare Loca, fuce ut praefercur Di-
tioni fubjedta, nih Malefadtoies ipfi fubierint Juftitiam & plenfe

fatisfecerint altcri Parti, contia quam fic attemptaverinc, de At-
temptato hujufmodi five Delidto

, pcr ipfbs ut praefertur perpe-
trato:

Et, licet aliquii talis Malcfadlor fic Bannitus fuerit, feu, abfque
Bannitione , fic , ut praefcrtur , Captus extiterit , nichilominus tene-

buntur Confervatotes Partis illius, cujus idcm Malefadlor Subditus
extiterit, Reparare Attemptata de Bonis hujufmodi Malefadtoris

quatenus fe extendi poterunt:

Si vero idem Malefadtor, ficCaptus, five Deprehenfus , non ha-
beat in Bonis unde Satisfacere valeat , noc Cafu eo gravius Punie-
rur & licet in Coi pore

:

Et quicumque Malcfadtorem hujufmodi fcienter Receptaverit*
Cehverit, aut Confilium ei dederit, Au.xilium, feu Favorcm, ad
candem , in omnibus, Sati.-.fadtionem & Pcenam tenebitur, ad
quam facicndam & fubcundam teneretur hujufmodi Malcfadlor, fi

pofTet apprehcndi.

Item, quod, fi (quod abfit) aliquod in contrarium Praemif-
forum, feu pia-fentium Treugarum, aut alicujus eorumdem, per
Terram, five per Mare, ficri vel attemptari contigerit, per Hoc
tamen prxfcntcs Treugte non erunt , cenfebuntur , aut reputabun-
tur Rupt.e, Infirmatx, vel adnul]at.E; fet nichilominus in fuoRo-
bore pcrmanebunt & Vigore, nec Guerrae pro eo fieri debent ab
una Parte vel ab altera, nec Prilix Pcrfonarum, nec Diftrictiones